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  運用報告書（全体版） 

国際・キャピタル 
日本株式オープン（通貨選択型） 

円コース（毎月決算型） 

 

 
 

第89期（決算日：2021年５月14日） 

第90期（決算日：2021年６月14日） 

第91期（決算日：2021年７月14日） 

第92期（決算日：2021年８月16日） 

第93期（決算日：2021年９月14日） 

第94期（決算日：2021年10月14日） 
 

  
受益者のみなさまへ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「国際・キャピタル 日本株式

オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）」は、

去る10月14日に第94期の決算を行いましたので、法

令に基づいて第89期～第94期の運用状況をまとめて

ご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／国内／株式 

信託期間 2023年10月12日まで（2013年10月24日設定） 

運用方針 
ファンド・オブ・ファンズ方式により、信託財
産の成長を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

国 際 ・ 
キ ャ ピ タ ル 
日 本 株 式 
オ ー プ ン 
（通貨選択型） 
円 コ ー ス 
（毎月決算型） 

ジャパン・エクイティ・マスター・
ファンド（ＪＰＹクラス）受益証
券およびマネー・プール マザー
ファンド受益証券 

ジ ャ パ ン ・ 
エ ク イ テ ィ ・ 
マ ス タ ー ・ 
フ ァ ン ド 
（ＪＰＹクラス） 

わが国の金融商品取引所上場（こ
れに準ずるものを含みます。）株
式等 

マネー・プール 
マザーファンド 

わが国の公社債 

運用方法 

わが国の金融商品取引所上場（これに準ずる
ものを含みます。）株式等を主要投資対象と
し、わが国の株式の値上がり益の獲得を目指
します。 

主な組入制限 
・投資信託証券への投資割合には制限を設け

ません。 
・株式への直接投資は行いません。 

分配方針 

毎月14日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。分配対象額の範囲は、経費控除後の配
当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の
全額とします。基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定しま
す。（ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わない場合もあります。） 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

148125 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 
65期(2019年５月14日) 11,624 10 △ 4.4 － － 98.4 248 

66期(2019年６月14日) 11,569 10 △ 0.4 － － 98.1 226 
67期(2019年７月16日) 11,792 10 2.0 － － 98.8 229 
68期(2019年８月14日) 11,240 10 △ 4.6 － － 98.9 218 
69期(2019年９月17日) 11,929 10 6.2 － － 98.2 224 
70期(2019年10月15日) 11,827 10 △ 0.8 － － 98.6 217 
71期(2019年11月14日) 12,593 10 6.6 － － 98.3 215 
72期(2019年12月16日) 12,903 10 2.5 － － 98.2 215 
73期(2020年１月14日) 13,026 10 1.0 － － 98.0 212 
74期(2020年２月14日) 12,773 10 △ 1.9 － － 98.1 201 
75期(2020年３月16日) 9,463 10 △25.8 － － 97.6 149 
76期(2020年４月14日) 10,808 10 14.3 － － 98.5 169 
77期(2020年５月14日) 11,608 10 7.5 － － 98.7 182 
78期(2020年６月15日) 12,372 10 6.7 － － 97.9 173 
79期(2020年７月14日) 12,746 10 3.1 － － 99.0 177 
80期(2020年８月14日) 13,132 10 3.1 － － 98.3 175 
81期(2020年９月14日) 13,173 10 0.4 － － 98.4 176 
82期(2020年10月14日) 13,646 10 3.7 － － 98.1 181 
83期(2020年11月16日) 14,040 10 3.0 － － 98.1 170 
84期(2020年12月14日) 14,596 10 4.0 － － 98.0 169 
85期(2021年１月14日) 15,315 10 5.0 － － 98.2 177 
86期(2021年２月15日) 15,498 10 1.3 － － 98.1 155 
87期(2021年３月15日) 15,563 10 0.5 － － 98.1 154 
88期(2021年４月14日) 15,680 10 0.8 － － 98.9 128 

89期(2021年５月14日) 14,859 10 △ 5.2 － － 98.9 121 

90期(2021年６月14日) 15,556 10 4.8 － － 98.1 121 
91期(2021年７月14日) 15,743 10 1.3 － － 98.2 123 
92期(2021年８月16日) 15,795 10 0.4 － － 98.3 123 
93期(2021年９月14日) 17,301 10 9.6 － － 98.7 135 
94期(2021年10月14日) 16,044 10 △ 7.2 － － 97.9 143 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第89期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2021年４月14日 15,680 － － － 98.9 

４月末 15,441 △1.5 － － 98.9 

(期  末)      

2021年５月14日 14,869 △5.2 － － 98.9 

第90期 

(期  首)      

2021年５月14日 14,859 － － － 98.9 

５月末 15,541 4.6 － － 98.0 

(期  末)      

2021年６月14日 15,566 4.8 － － 98.1 

第91期 

(期  首)      

2021年６月14日 15,556 － － － 98.1 

６月末 15,648 0.6 － － 98.1 

(期  末)      

2021年７月14日 15,753 1.3 － － 98.2 

第92期 

(期  首)      

2021年７月14日 15,743 － － － 98.2 

７月末 15,490 △1.6 － － 98.2 

(期  末)      

2021年８月16日 15,805 0.4 － － 98.3 

第93期 

(期  首)      

2021年８月16日 15,795 － － － 98.3 

８月末 15,755 △0.3 － － 98.5 

(期  末)      

2021年９月14日 17,311 9.6 － － 98.7 

第94期 

(期  首)      

2021年９月14日 17,301 － － － 98.7 

９月末 16,684 △3.6 － － 98.7 

(期  末)      

2021年10月14日 16,054 △7.2 － － 97.9 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

運用経過
第89期～第94期：2021年４月15日～2021年10月14日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛
基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

第 89 期 首 15,680円
第 94 期 末 16,044円
既払分配金 60円
騰 落 率 2.7％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

基準価額は当作成期首に比べ2.7％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

国内での新型コロナウイルスの新規感染者数が減少に転じ、経済
活動の正常化期待が高まったことや国内において新政権の誕生と
経済対策への期待が高まったことなどを受けて、国内株式市況が
上昇したことや、組入銘柄（ベイカレント・コンサルティングや
塩野義製薬など）の株価上昇が、基準価額の上昇要因となりまし
た。

上昇要因

国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

第89期～第94期：2021年４月15日～2021年10月14日

投資環境について

国内株式市況
国内株式市況は、当作成期を通してみる
と上昇しました。
当作成期首から2021年８月中旬にかけて
は、国内や欧米で新型コロナウイルスの
感染が再拡大し、国内企業の業績に与え
る影響が懸念されたことなどから、国内
株式市況は下落しました。
８月下旬から当作成期末にかけては、国
内や欧米で新型コロナウイルスの新規感
染者数が減少に転じ、経済活動の正常化
期待が高まったことや、国内において新
政権の誕生と経済対策への期待が高まっ

たことなどから、国内株式市況は上昇し
ました。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は０％を下回る
水準で推移しました。
当作成期の短期金融市場をみると、日銀
は長短金利を操作目標として金融市場調
整を行いました。コール・レート（無担
保・翌日物）はマイナス圏で推移し、足
下のコール・レートは－0.052％となり
ました。

当該投資信託のポートフォリオについて

国際・キャピタル　日本株式オープン
（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
当作成期を通じて、円建の外国投資信託
であるジャパン・エクイティ・マス
ター・ファンド（ＪＰＹクラス）受益証
券を高位に組み入れ、マネー・プール　
マザーファンド受益証券へも投資を行い
ました。

ジャパン・エクイティ・マスター・
ファンド（ＪＰＹクラス）
わが国の金融商品取引所上場（これに準
ずるものを含みます。）株式等を主要投
資対象とし、信託財産の成長をめざして

運用を行いました。
ＴＯＰＩＸ®配当込み指数をベンチマーク
とし円ベースで超過収益の獲得をめざし
ました。
企業の収益性、成長性、安定性などを総
合的に勘案して銘柄の選定を行いました。
ファンダメンタルズ調査に基づく銘柄選
択により超過収益の獲得をめざすボトム
アップ・アプローチをベースとしたアク
ティブ運用を行いました。
複数のポートフォリオ・マネージャーで
構成する運用体制を通じて、投資対象や
アイデアの分散を図り、安定的かつ継続

国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

的な運用成果の獲得をめざしました。
株式運用面では、社会イノベーション事
業の強化などにより事業構造の変化が見
込まれる日立製作所や半導体関連事業で
の中長期的成長が見込まれる信越化学工
業などの組入比率を高めとしました。

マネー・プール　マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保をめざした運用を行い
ました。

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し、次表の通りと
させていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に
留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第89期

2021年４月15日～
2021年５月14日

第90期
2021年５月15日～
2021年６月14日

第91期
2021年６月15日～
2021年７月14日

第92期
2021年７月15日～
2021年８月16日

第93期
2021年８月17日～
2021年９月14日

第94期
2021年９月15日～
2021年10月14日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.067％）

10
（0.064％）

10
（0.063％）

10
（0.063％）

10
（0.058％）

10
（0.062％）

当期の収益 2 10 10 10 10 3

当期の収益以外 7 － － － － 6

翌期繰越分配対象額 7,885 7,895 7,956 8,008 9,514 9,509

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

国際・キャピタル　日本株式オープン
（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
引き続き、円建の外国投資信託である
ジャパン・エクイティ・マスター・ファ
ンド（ＪＰＹクラス）受益証券に投資を
行います。また、マネー・プール　マ
ザーファンド受益証券へも投資を行いま
す。

ジャパン・エクイティ・マスター・
ファンド（ＪＰＹクラス）
引き続き、主としてわが国の金融商品取
引所上場（これに準ずるものを含みま
す。）株式等に投資を行います。ＴＯＰ
ＩＸ®配当込み指数をベンチマークとし円
ベースで超過収益の獲得をめざします。
企業の収益性、成長性、安定性などを総
合的に勘案して銘柄の選定を行う方針で
す。
ファンダメンタルズ調査に基づく銘柄選
択により超過収益の獲得をめざすボトム
アップ・アプローチをベースとしたアク
ティブ運用を行う方針です。
複数のポートフォリオ・マネージャーで
構成する運用体制を通じて、投資対象や
アイデアの分散を図り、安定的かつ継続
的な運用成果の獲得をめざす方針です。
国内での新型コロナウイルスのワクチン
接種は順調に進展しており、国内経済は

経済活動の再開に伴い、これまで抑制さ
れていた潜在的な需要が顕在化すること
などが回復を支える見込みです。企業業
績についても、国内外の景気回復に伴い
回復しています。国内株式市場のバリュ
エーション（株価評価）は、新政権の経
済対策への期待、コーポレートガバナン
スや株主還元の改善、株主資本利益率
（ＲＯＥ）の上昇につれ見直されること
が期待され、新型コロナウイルスのワク
チン接種の進展、経済活動の正常化、企
業業績の回復なども支援材料となり、国
内株式市場は底堅く推移する見通しです。
リスク要因としては、米国の物価動向や
インフレ懸念による市場心理の変動には
留意が必要と見ています。その他のリス
ク要因としては、新型コロナウイルスの
変異株による感染拡大や景気回復による
金利上昇、米中の対立、世界各国におけ
るハイテク企業への規制強化、部品・原
材料供給の逼迫などが考えられます。リ
スク要因による不確実性の高い市場環境
では、バリュエーションと企業の中長期
的な収益成長の検討等により、外部環境
に左右されにくいポートフォリオを構築
することが重要と考えています。引き続
き、企業との直接の対話を中心とした情
報収集や銘柄ごとの投資判断を重視した
運用に努めます。
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

マネー・プール　マザーファンド
消費者物価の前年比は依然として２％を
大きく下回っており、今後も日銀による
金融緩和政策が継続すると想定されるこ
とから、短期金利は引き続き低位で推移
すると予想しています。以上の見通しに
より、コール・ローン等への投資を通じ
て、安定した収益の確保をめざした運用
を行う方針です。
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

2021年４月15日～2021年10月14日

１万口当たりの費用明細

項目
第89期～第94期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 94 0.594 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (30) (0.193) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (61) (0.385) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (3) (0.017) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 94 0.596

作成期中の平均基準価額は、15,795円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）
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国際・キャピタル　日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.21％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 2.21

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.19

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） 0.72

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.30

総経費率
2.21％ 当ファンド

1.19％

投資先
ファンド
1.02％

運用管理費用
（投信会社）
0.38％

運用管理費用
（販売会社）
0.77％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

運用管理費用
0.72％

運用管理費用以外
0.30％

その他費用
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。

（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含
み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異な
る場合があります。

（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。
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国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2021年４月15日～2021年10月14日) 

 

 

銘 柄 
第89期～第94期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ジャパン・エクイティ・マスター・ファンド（ＪＰＹクラス） 13,475 17,142 5,480 6,727  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年４月15日～2021年10月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2021年10月14日現在) 

 

銘 柄 
第88期末 第94期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ジャパン・エクイティ・マスター・ファンド（ＪＰＹクラス） 101,627 109,622 140,371 97.9 

合 計 101,627 109,622 140,371 97.9 
 

（注） 比率は国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第88期末 第94期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・プール マザーファンド 99 99 99 
 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

○投資信託財産の構成 (2021年10月14日現在) 

項 目 
第94期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 140,371 94.4 

マネー・プール マザーファンド 99 0.1 

コール・ローン等、その他 8,175 5.5 

投資信託財産総額 148,645 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第89期末 第90期末 第91期末 第92期末 第93期末 第94期末 

2021年５月14日現在 2021年６月14日現在 2021年７月14日現在 2021年８月16日現在 2021年９月14日現在 2021年10月14日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 121,836,608   122,030,905   123,550,253   124,026,289   135,739,710   148,645,630   

 コール・ローン等 1,393,467   2,452,745   2,309,206   2,170,754   1,887,793   8,173,794   

 投資信託受益証券(評価額) 120,343,141   119,478,160   121,141,057   121,755,545   133,751,927   140,371,846   

 マネー・プール マザーファンド(評価額) 100,000   100,000   99,990   99,990   99,990   99,990   

(B) 負債 206,465   203,730   198,082   209,028   197,963   5,318,816   

 未払金 －   －   －   －   －   5,088,432   

 未払収益分配金 81,853   78,313   78,352   78,391   78,342   89,334   

 未払解約金 117   54   152   16   132   10,009   

 未払信託報酬 124,043   124,909   119,148   130,151   119,061   130,554   

 未払利息 －   －   3   1   －   11   

 その他未払費用 452   454   427   469   428   476   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 121,630,143   121,827,175   123,352,171   123,817,261   135,541,747   143,326,814   

 元本 81,853,833   78,313,593   78,352,541   78,391,071   78,342,709   89,334,819   

 次期繰越損益金 39,776,310   43,513,582   44,999,630   45,426,190   57,199,038   53,991,995   

(D) 受益権総口数 81,853,833口 78,313,593口 78,352,541口 78,391,071口 78,342,709口 89,334,819口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,859円 15,556円 15,743円 15,795円 17,301円 16,044円 
 
 

 

  



品 名：03_90003_148125_094_02_国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）_887974.docx 

日 時：2021/11/22 14:45:00 

ページ：13 
 

― 13 ― 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第89期 第90期 第91期 第92期 第93期 第94期 

2021年４月15日～ 
2021年５月14日 

2021年５月15日～ 
2021年６月14日 

2021年６月15日～ 
2021年７月14日 

2021年７月15日～ 
2021年８月16日 

2021年８月17日～ 
2021年９月14日 

2021年９月15日～ 
2021年10月14日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 144,356   163,298   157,206   157,788   173,278   165,256   

 受取配当金 144,357   163,315   157,245   157,838   173,297   165,288   

 受取利息 －   －   －   1   1   －   

 支払利息 △         1   △        17   △        39   △        51   △        20   △        32   

(B) 有価証券売買損益 △ 6,652,516   5,497,295   1,505,650   456,666   11,824,407   △ 9,721,412   

 売買益 13   5,930,752   1,505,654   456,654   11,824,784   1,525   

 売買損 △ 6,652,529   △   433,457   △         4   12   △       377   △ 9,722,937   

(C) 信託報酬等 △   124,495   △   125,363   △   119,575   △   130,620   △   119,489   △   131,030   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 6,632,655   5,535,230   1,543,281   483,834   11,878,196   △ 9,687,186   

(E) 前期繰越損益金 31,480,448   23,686,154   29,142,673   30,607,537   30,979,279   42,749,247   

(F) 追加信託差損益金 15,010,370   14,370,511   14,392,028   14,413,210   14,419,905   21,019,268   

 (配当等相当額) (  33,126,330)  (  31,704,514)  (  31,735,680)  (  31,766,411)  (  31,761,403)  (  42,258,733)  

 (売買損益相当額) (△18,115,960)  (△17,334,003)  (△17,343,652)  (△17,353,201)  (△17,341,498)  (△21,239,465)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 39,858,163   43,591,895   45,077,982   45,504,581   57,277,380   54,081,329   

(H) 収益分配金 △    81,853   △    78,313   △    78,352   △    78,391   △    78,342   △    89,334   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 39,776,310   43,513,582   44,999,630   45,426,190   57,199,038   53,991,995   

 追加信託差損益金 15,010,370   14,370,511   14,392,028   14,413,210   14,419,905   21,019,268   

 (配当等相当額) (  33,126,330)  (  31,704,514)  (  31,735,680)  (  31,766,411)  (  31,761,403)  (  42,258,733)  

 (売買損益相当額) (△18,115,960)  (△17,334,003)  (△17,343,652)  (△17,353,201)  (△17,341,498)  (△21,239,465)  

 分配準備積立金 31,418,456   30,130,002   30,607,602   31,012,980   42,779,133   42,694,139   

 繰越損益金 △ 6,652,516   △   986,931   －   －   －   △ 9,721,412   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 81,828,852円 

作成期中追加設定元本額 11,218,113円 

作成期中一部解約元本額 3,712,146円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.6044円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2021年４月15日～ 
2021年５月14日 

2021年５月15日～ 
2021年６月14日 

2021年６月15日～ 
2021年７月14日 

2021年７月15日～ 
2021年８月16日 

2021年８月17日～ 
2021年９月14日 

2021年９月15日～ 
2021年10月14日 

費用控除後の配当等収益額 19,861円 159,688円 145,906円 124,245円 171,557円 34,226円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 410,454円 359,589円 11,706,639円 －円 

収益調整金額 33,126,330円 31,704,514円 31,735,680円 31,766,411円 31,761,403円 42,258,733円 

分配準備積立金額 31,480,448円 30,048,627円 30,129,594円 30,607,537円 30,979,279円 42,749,247円 

当ファンドの分配対象収益額 64,626,639円 61,912,829円 62,421,634円 62,857,782円 74,618,878円 85,042,206円 

１万口当たり収益分配対象額 7,895円 7,905円 7,966円 8,018円 9,524円 9,519円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 81,853円 78,313円 78,352円 78,391円 78,342円 89,334円 
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国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第89期 第90期 第91期 第92期 第93期 第94期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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